
 

 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË NATYRËS 
  

 

Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, infofshn@uniel.edu.al 

NJOFTIM 

  

Datat e provimeve të sezonit të dimrit të vitit shkollor 2021-2022 për studentët në  

programin e studimit Bachelor në Teknologjitë e Informacionit do të jenë si më poshtë: 
 

Viti i parë: 

Lënda 
Forma e 

provimit 
Data Salla Ora 

Aplikacione Kompjuterike Shlyerje 2 shkurt 2022 325 09:00 

Anglisht Shlyerje 3 shkurt 2022 303 09:00 

Fizikë Me shkrim 10 shkurt 2022 303 09:00 

Hyrje në Teknologjinë e 

Infomacionit  

Me shkrim 
15 shkurt 2022 303 

09:00 

Analiza matematike 1 Me shkrim 19 shkurt 2022 303 09:00 

 

Viti i dytë: 

Lënda 
Forma e 

provimit 
Data Salla Ora 

Probabilitet dhe Statistike Shlyerje 31 Janar 2022 303 09:00 

Arkitekture Kompjuteri 1 Shlyerje 4 shkurt 2022 303 09:00 

Matematikë Diskrete  Me shkrim 9 shkurt 2022 303 09:00 

Projektimi logjik Me shkrim 13 shkurt 2022 303 09:00 

Programim i orientuar i 

objekteve 

Me shkrim 
18  shkurt 2022 303 

09:00 

  

Viti i tretë: 

Lënda 
Forma e 

provimit 
Data Salla Ora 

Sistemet Operative Me shkrim 8 shkurt 2022 303 09:00 

Gjuhët e Programimit Me shkrim 12 shkurt 2022 303 09:00 

Baza të dhënash Me shkrim 16 shkurt 2022 303 09:00 

Rrjetat kompjuterike Me shkrim 20 shkurt 2022 303 09:00 

 

Riprovimet për lëndët e semestrit të dytë për studentët të cilët kanë 1 ose 2 provime përpara 

mbrojtjes së diplomës do të zhvillohen më datë 9 mars dhe 11 mars 2022 në orën 09:00 

 

Mbrojtja e diplomës do të zhvillohet më  datë 17 mars 2022 në orën 09:00 
 

 

Kryesekretarja Dekani

   

Elsona SHEVROJA                             Prof. Dr. Sotir MALI  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË NATYRËS 
  

 

Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, infofshn@uniel.edu.al 

NJOFTIM 

Datat e provimeve të sezonit të dimrit të vitit akademik 2021-2022 për studentët në 

programin e studimit Bachelor në Matematikë-Fizikë do të jenë si më poshtë: 

 
Viti i parë: 

Lënda 
Forma e 

provimit 
Data Salla Ora 

Analize Matematike 1 Shlyerje  4 shkurt 2022 103 11:00 

Bazat e Matematikës Me shkrim 5 shkurt 2022 103 11:00 

Gjeometri Analitike Me shkrim 8 shkurt 2022 103 11:00 

Mekanikë Me shkrim 11 shkurt 2022 103 11:00 

 Viti i dytë: 

Lënda 
Forma e 

provimit 
Data Salla Ora 

Laborator i Fizikës 2 Shlyerje 1 shkurt 2022 103 11:00 

Programim Shlyerje 2 shkurt 2022 103 11:00 

Analize Matematike 3 Shlyerje 3 shkurt 2022 103 11:00 

Elektromagnetizëm Me shkrim 9 shkurt 2022 103 11:00 

Algjebër lineare Me shkrim 12 shkurt 2022 103 11:00 

Probabilitet  Me shkrim 15 shkurt 2022 103 11:00 

 Viti i tretë në drejtimin Matematikë: 

Lënda 
Forma e 

provimit 
Data Salla Ora 

Teori Grafesh Shlyerje 4 shkurt 2022 103 09:00 

Bazat e Gjeometrisë Me shkrim 8 shkurt 2022 103 09:00 

Topologji e përgjithshme Me shkrim 11 shkurt 2022 103 09:00 

Teori mase dhe Integrimi Me shkrim 14 shkurt 2022 103 09:00 

Ekuacione Diferenciale Me shkrim 17 shkurt 2022 103 09:00 

Viti i tretë në drejtimin Fizikë: 

Lënda 
Forma e 

provimit 
Data Salla Ora 

Modelim Fizik Shlyerje 1 shkurt 2022 102 09:00 

Elektroteknike Shlyerje 2 shkurt 2022 102 09:00 

Fizike Atomike Shlyerje 3 shkurt 2022 102 09:00 

Termodinamike dhe Fizike 

statistikore 
Shlyerje 4 shkurt 2022 102 

09:00 

Astrofizike Me shkrim 11 shkurt 2022 102 09:00 

Mekanike Kuantike Me shkrim 18 shkurt 2022 102 09:00 

 

Riprovimet për lëndët e semestrit të dytë për studentët të cilët kanë 1 ose 2 provime përpara 

mbrojtjes së diplomës do të zhvillohen më datë 9 mars dhe 11 mars 2022 në orën 09:00 
 

Mbrojtja e diplomës do të zhvillohet më  datë 17 mars 2022 në orën 09:00 

 

Kryesekretarja                                                               Dekani  

Elsona SHEVROJA                                                       Prof. Dr. Sotir MALI 



 

 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË NATYRËS 
  

 

Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, infofshn@uniel.edu.al 

 

NJOFTIM 

 

Datat e provimeve të sezonit të dimrit të vitit akademik 2021-2022 për studentët në 

programin e studimit në Bachelor në Fizikë Kompjuterike do të jenë si më poshtë: 

 
Viti i parë: 

Lënda 
Forma e 

provimit 
Data Salla Ora 

Informatike 1 Me shkrim 31 Janar 2022 101 11:00 

Teoria e matjeve Me shkrim 2 shkurt 2022 101 11:00 

Fizikë Eksperimentale 1 Me shkrim 10 shkurt 2022 101 11:00 

Matematikë e larte Me shkrim 15 shkurt 2022 101 11:00 

Analizë Matematike 1 Me shkrim 18 shkurt 2022 101 11:00 

 

Viti i dytë: 

Lënda 
Forma e 

provimit 
Data Salla Ora 

Elektronike e pergjitheshme Me shkrim 3 shkurt 2022 101 11:00 

Fizikë eksperimentale III Me shkrim 8 shkurt 2022 101 11:00 

Bazat Teorike të 

Elektroteknikës 
Me shkrim 

11 shkurt 2022 101 11:00 

Programim i orientuar ne 

objekte 
Me shkrim 

16 shkurt 2022 101 11:00 

 

Viti i tretë: 

Lënda 
Forma e 

provimit 
Data Salla Ora 

Laborator i kompjuterizuar I Me shkrim 1 shkurt 2022 101 11:00 

Elementë të Fizikës Moderne 

1 
Me shkrim 

4 shkurt 2022 101 11:00 

Sistemet Operative Me shkrim 9 shkurt 2022 101 11:00 

Hyrje në fizikën 

kompjuterike 
Me shkrim 

14 shkurt 2022 101 11:00 

Modelime dhe simulime në 

fizikë 
Me shkrim 

17 shkurt 2022 101 11:00 

  
Riprovimet për lëndët e semestrit të dytë për studentët të cilët kanë 1 ose 2 provime përpara 

mbrojtjes së diplomës do të zhvillohen më  datë 9 mars dhe 11 mars 2022 në orën 09:00 

 

Mbrojtja e diplomës do të zhvillohet më  datë 17 mars 2022 në orën 09:00 

 

Kryesekretarja Dekani 

  

Elsona SHEVROJA            Prof. Dr. Sotir MALI 



 

 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË NATYRËS 
  

 

Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, infofshn@uniel.edu.al 

 

NJOFTIM 

 

Datat e provimeve të sezonit të dimrit të vitit shkollor 2021-2022  për studentët në 

programin e studimit Bachelor në Matematikë-Informatikë do të jenë si më poshtë: 

 

Viti i parë: 

Lënda 
Forma e 

provimit 
Data Salla Ora 

Analize Matematike 1 Me shkrim 4 shkurt 2022 102 11:00 

Algjeber 1 Me shkrim 5 shkurt 2022 102 11:00 

Teori Numri Me shkrim 8 shkurt 2022 102 11:00 

Fizikë e përgjithshme Me shkrim 11 shkurt 2022 102 11:00 

 

Viti i dytë: 

Lënda 
Forma e 

provimit 
Data Salla Ora 

Arkitekture Kompjuteri Me shkrim 2 shkurt 2022 102 11:00 

Probabilitet Me shkrim 3 shkurt 2022 102 11:00 

Strukturë të dhënash dhe 

Algoritme  

Me shkrim 
9 shkurt 2022 102 11:00 

Gjeometri Elementare Me shkrim 12 shkurt 2022 102 11:00 

Analize Matematike 3 Me shkrim 15 shkurt 2022 102 11:00 

 

Viti i tretë: 

Lënda 
Forma e 

provimit 
Data Salla Ora 

Topologji Me shkrim 4 shkurt 2022 102 11:00 

Rrjetat kompjuterike Me shkrim 8 shkurt 2022 102 11:00 

Analizë Numerike Me shkrim 11 shkurt 2022 102 11:00 

Baze te dhenash Me shkrim 16 shkurt 2022 102 11:00 

Ekuacione Diferenciale  Me shkrim 17 shkurt 2022 102 11:00 

 

Riprovimet për lëndët e semestrit të dytë për studentët të cilët kanë 1 ose 2 provime përpara 

mbrojtjes së diplomës do të zhvillohen më datë 9 mars dhe 11 mars 2022 në orën 09:00 

 

Mbrojtja e diplomës do të zhvillohet më  datë 17 mars 2022 në orën 09:00 

 

 

Kryesekretarja Dekani 

  

Elsona SHEVROJA                 Prof. Dr. Sotir MALI 

 

 

 

 



 

 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË NATYRËS 
  

 

Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, infofshn@uniel.edu.al 

 

 

NJOFTIM 
  

Datat e provimeve të sezonit të dimrit të vitit akademik 2021-2022  për studentët 

në programin e studimit Bachelor në Biologji Kimi do të jenë si më poshtë: 
 

Viti i parë: 

Lënda 
Forma e 

provimit 
Data Salla Ora 

Embriologji Shlyerje 1 shkurt 2022 104 11:00 

Histologji Shlyerje 2 shkurt 2022 104 11:00 

Virusologji Shlyerje 3 shkurt 2022 104 11:00 

Kristalografi Shlyerje 4 shkurt 2022 104 11:00 

Fizikë Me shkrim 8 shkurt 2022 104 11:00 

Matematikë Me shkrim 12 shkurt 2022 104 11:00 

  

Viti i dytë: 

Lënda 
Forma e 

provimit 
Data Salla Ora 

Biologji molekulare Shlyerje 2 shkurt 2022 104 11:00 

Kimi inorganike Me shkrim 10 shkurt 2022 104 11:00 

Mikrobiologji  Me shkrim  14 shkurt 2022 104 11:00 

Botanikë kriptogame Me shkrim 18 shkurt 2022 104 11:00 

 

Viti i tretë: 

Lënda 
Forma e 

provimit 
Data Salla Ora 

Teori evolucioni Shlyerje  31 janar 2022 104 09:00 

Imunologji Me shkrim 7 shkurt 2022 104 09:00 

Gjenetikë Me shkrim 15 shkurt 2022 104 09:00 

 

 Riprovimet për lëndët e semestrit të dytë për studentët të cilët kanë 1 ose 2 provime 

përpara mbrojtjes së diplomës do të zhvillohen më  datë 9 mars dhe 11 mars 2022 në orën 

09:00 

 

Mbrojtja e diplomës do të zhvillohet më  datë 17 mars 2022 në orën 09:00 

 

 

 

Kryesekretarja  Dekani

    

Elsona SHEVROJA                                                                  Prof. Dr. Sotir MALI 

 

 

 



 

 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË NATYRËS 
  

 

Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, infofshn@uniel.edu.al 

 

NJOFTIM 
 

Datat e provimeve të sezonit të dimrit të vitit akademik 2021-2022  për studentët 

në programin e studimit Bachelor në Studime Mjedisore do të jenë si më poshtë: 
 

Viti i parë: 

Lënda 
Forma e 

provimit 
Data Salla Ora 

Legjislacion Mjedisor Shlyerje 31 janar 2022 104 09:00 

Gjuhe e Huaj Shlyerje 3 shkurt 2022 104 09:00 

Fizikë Mjedisi Me shkrim 9 shkurt 2022 104 09:00 

Matematikë e aplikuar Me shkrim 17 shkurt 2022 104 09:00 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kryesekretarja  Dekani

    

Elsona SHEVROJA                                                                  Prof. Dr. Sotir MALI 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË NATYRËS 
  

 

Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, infofshn@uniel.edu.al 

 

 

 

NJOFTIM 

  

Datat e provimeve të sezonit të dimrit të vitit akademik 2021-2022  për studentët në 

programin e studimit  Master i Shkencave  në Mbrojtje Mjedisi do të jenë si më poshtë: 

 

Viti i parë: 

Lënda 
Forma e 

provimit 
Data Salla Ora 

Marrja e kampioneve ne terren  Shlyerje 25 shkurt 2022 403 12:00  

Njohuri për biodiversitetin Me shkrim 1 mars 2022 403 12:00  

Ekologji e aplikuar Me shkrim 4 mars 2022 403 12:00  

Hidrobiologji Me shkrim 8 mars 2022 403 12:00  

Biogjeografi Me shkrim 12 mars 2022 403 12:00  

 

Viti i dytë: 

Lënda 
Forma e 

provimit 
Data Salla Ora 

Referimi i punes shkencore  Shlyerje 31 Janar 2022 403 12:00  

Ekofiziologji Me shkrim 9 shkurt 2022 403 12:00  

Zonat e mbrojtura dhe zhvillim i 

qëndrueshem 
Me shkrim 14 shkurt 2022 403 12:00  

Kimi mjedisi Me shkrim 18 shkurt 2022 127 12:00  

 

Riprovimet për lëndët e semestrit të dytë për studentët të cilët kanë 1 ose 2 provime përpara 

mbrojtjes së diplomës do të zhvillohen më  datë 15 mars dhe 16 mars 2022 në orën 09:00 

 

Mbrojtja e diplomës do të zhvillohet më  datë 18 mars 2022 në orën 09:00 
 

 

Kryesekretarja Dekani 

  

Elsona SHEVROJA               Prof. Dr. Sotir MALI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË NATYRËS 
  

 

Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, infofshn@uniel.edu.al 

 

 

NJOFTIM 

 

 Datat e provimeve të sezonit të dimrit të vitit akademik 2021-2022  për studentët në 

programin e studimit  Master i Shkencave në Matematikë e Zbatuar do të jenë si më poshtë: 

 

Viti i parë: 

Lënda 
Forma e 

provimit 
Data Salla Ora 

Kerkime Operacionale 1 Shlyerje 22 shkurt 2022 301 14:00 

Informatike 1 Shlyerje 23 shkurt 2022 301 14:00 

Analize Funksionale Shlyerje 34 shkurt 2022 301 14:00 

Historia e mendimit te 

matematikes 
Me shkrim 3 mars 2022 301 

14:00 

Ekuacione em derivate te 

pjesshme 
Me shkrim 11 mars 2022 301 

14:00 

 

Viti i dytë: 

Lënda 
Forma e 

provimit 
Data Salla Ora 

Informatike 2 Shlyerje 31 Janar 2022 301 14:00 

Psikologji e Pergjithshme Shlyerje 4 shkurt 2022 301 14:00 

Bazat e integrimit 
Me shkrim 9 shkurt 2022 301 14:00 

Plotësime të algjebres lineare 
Me shkrim 14 shkurt 2022 301 14:00 

Matematika financiare 
Me shkrim 18 shkurt 2022 301 14:00 

 

 

Riprovimet për lëndët e semestrit të dytë për studentët të cilët kanë 1 ose 2 provime përpara 

mbrojtjes së diplomës do të zhvillohen më  datë 15 mars dhe 16 mars 2022 në orën 09:00 

 

Mbrojtja e diplomës do të zhvillohet më  datë 18 mars 2022 në orën 09:00 

 

 

 

Kryesekretarja Dekani 

  

Elsona SHEVROJA    Prof. Dr. Sotir MALI 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË NATYRËS 
  

 

Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, infofshn@uniel.edu.al 

 

 

NJOFTIM 

 

  Datat e provimeve të sezonit të dimrit të vitit shkollor 2021-2022 për studentët 

në programin e studimit  Master Profesional në Teknologjitë e Informacionit do të jenë si më 

poshtë: 

 

Viti i parë: 

Lënda 
Forma e 

provimit 
Data Salla Ora 

Hyrje ne Inteligjencen 

Artificiale 
Shlyerje 24 shkurt 2022 325, 326 16:00  

Rrjeta Kompjuterike të 

avancuara 
Me shkrim 29 shkurt 2022 325, 326 

16:00  

Arkitekturë kompjuteri e 

avancuar 
Me shkrim 4 mars 2022 325, 326 

16:00  

Analiza dhe projektim  i 

bazave të dhënave 
Me shkrim 8 mars 2022 325, 326 

16:00  

Inxhinieri software e avancuar Me shkrim 13 mars 2022 325, 326 16:00  

 

 

Viti i dytë: 

Lënda 
Forma e 

provimit 
Data Salla Ora 

Sisteme Multimediale Shlyerje 1 shkurt 2022 325, 326 16:00 

Njehsimi Mobil Shlyerje 4 shkurt 2022 325, 326 16:00  

Siguria në internet Me shkrim 10 shkurt 2022 325, 326 16:00  

Ceshtje ligjore ne Informatike Me shkrim 15 shkurt 2022 325, 326 16:00  

Sisteme Operative te Avancuara Me shkrim 19 shkurt 2022 325, 326 16:00  

  

Riprovimet për lëndët e semestrit të dytë për studentët të cilët kanë 1 ose 2 provime përpara 

mbrojtjes së diplomës do të zhvillohen më  datë 15 mars dhe 16 mars 2022 në orën 09:00 

 

Mbrojtja e diplomës do të zhvillohet më  datë 18 mars 2022 në orën 09:00 
 

 

Kryesekretarja                                                                       Dekani 

  

Elsona SHEVROJA                                                     Prof. Dr. Sotir MALI 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË NATYRËS 
  

 

Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, infofshn@uniel.edu.al 

 

 

 

NJOFTIM 

 

 Datat e provimeve të sezonit të dimrit të vitit akademik 2021-2022 për studentët në 

programin e studimit me karakter profesional në Teknologji Laboratori do të jenë si më 

poshtë: 

 

Viti i parë: 

Lënda 
Forma e 

provimit 
Data Salla Ora 

Gjuhe e huaj Shlyerje 1 shkurt 2022 127 11:00  

Biologji Shlyerje 3 shkurt 2022 127 11:00 

Kimi e përgjithshme  Shlyerje 4 shkurt 2022 127 11:00 

Matematikë e statistikë Me shkrim 9 shkurt 2022 127 09:00 

Kimi organike  Me shkrim 14 shkurt 2022 127 09:00 

Fizike Me shkrim 17 shkurt 2022 127 09:00 

  

Viti i dytë: 

Lënda 
Forma e 

provimit 
Data Salla Ora 

Kimi e tokes dhe e ujerave 
Shlyerje 

1 shkurt 2022 127 09:00 

Kemometri 
Shlyerje 

1 shkurt 2022 127 09:00 

Teknologji dhe analizë e 

materialeve dhe lëndëve të para 
Shlyerje 2 shkurt 2022 127 09:00 

Teknologji  dhe analizë e 

produkteve ushqimore  
Shlyerje 3 shkurt 2022 127 09:00 

Kimi analitike Me shkrim 10 shkurt 2022 127 09:00 

Procese dhe aparate në teknologji Me shkrim 15 shkurt 2022 127 09:00 

Fizikokimia e proceseve industriale. Me shkrim 18 shkurt 2022 127 09:00 

 

Riprovimet për lëndët e semestrit të dytë për studentët të cilët kanë 1 ose 2 provime përpara 

mbrojtjes së diplomës do të zhvillohen më  datë 9 mars dhe 11 mars 2022 në orën 09:00 

 

Mbrojtja e diplomës do të zhvillohet më  datë 16 mars 2022 në orën 09:00 

 

Kryesekretarja                                                          Dekani 

  

Elsona SHEVROJA                                                       Prof. Dr. Sotir MALI 

 

 

 

 



 

 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË NATYRËS 
  

 

Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, infofshn@uniel.edu.al 

 

 

 

 

NJOFTIM 

 

 Datat e provimeve të sezonit të dimrit të vitit akademik 2021-2022 për studentët në 

programin e studimit me karakter profesional në Logjistikë do të jenë si më poshtë: 

 

Viti i parë: 

Lënda 
Forma e 

provimit 
Data Salla Ora 

Ekonomi Industriale Shlyerje 2 shkurt 2022 302 09:00 

Analize Matematike 1 Shlyerje 3 shkurt 2022 302 09:00 

Informatike Shlyerje 4 shkurt 2022 302 09:00 

Fizike Me shkrim 9 shkurt 2022 302 09:00 

Gjeometri analitike Me shkrim 14 shkurt 2022 302 09:00 

E drejte transporti dhe 

logjistike 
Me goje  17 shkurt 2022 302 12:00 

 

Viti i dytë: 

Lënda 
Forma e 

provimit 
Data Salla Ora 

Teori Grafesh Shlyerje 2 shkurt 2022 302 09:00 

Menaxhim i Operacioneve Shlyerje 3 shkurt 2022 302 09:00 

Probabilitet Shlyerje 4 shkurt 2022 302 09:00 

Kimi Industriale Me shkrim 11 shkurt 2022 302 09:00 

Analizë Numerike Me shkrim 18 shkurt 2022 302 09:00 

  

Riprovimet për lëndët e semestrit të dytë për studentët të cilët kanë 1 ose 2 provime përpara 

mbrojtjes së diplomës do të zhvillohen më  datë 9 mars dhe 11 mars 2022 në orën 09:00 

 

Mbrojtja e diplomës do të zhvillohet më  datë 16 mars 2022 në orën 09:00 
 

 

Kryesekretarja                                                    Dekani 

  

Elsona SHEVROJA                                                       Prof. Dr. Sotir MALI 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË NATYRËS 
  

 

Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, infofshn@uniel.edu.al 

 

 

 

 

NJOFTIM 

 

 Datat e provimeve të sezonit të dimrit të vitit akademik 2021-2022 për studentët në 

programin e studimit me karakter profesional në Mekatronikë do të jenë si më poshtë: 

 

Viti i parë: 

Lënda 
Forma e 

provimit 
Data Salla Ora 

Gjuhe e huaj Shlyerje 1 shkurt 2022 301 09:00 

Teknologjia e materialeve Me shkrim 9 shkurt 2022 301 09:00 

Bazat e Elektroteknikës Me shkrim 13 shkurt 2022 301 09:00 

Mekanikë e aplikuar në makina Me shkrim 17 shkurt 2022 301 09:00 

  

 

Viti i dytë: 

Lënda 
Forma e 

provimit 
Data Salla Ora 

Teknika të kontrollit automatik Me shkrim 8 shkurt 2022 301 09:00 

Bazat e programimit Me shkrim 11 shkurt 2022 301 09:00 

Sensorët dhe aktuatorët e 

sistemeve të kontrollit 
Me shkrim 15 shkurt 2022 

301 
09:00 

Bazat e përdorimit të sistemeve 

CAD/CAM/CNC 
Me shkrim 18 shkurt 2022 

301 
09:00 

  

 

 

Riprovimet për lëndët e semestrit të dytë për studentët të cilët kanë 1 ose 2 provime përpara 

mbrojtjes së diplomës do të zhvillohen më  datë 9 mars dhe 11 mars 2022 në orën 09:00 

 

Mbrojtja e diplomës do të zhvillohet më  datë 16 mars 2022 në orën 09:00 

 

Kryesekretarja                                                          Dekani 

  

Elsona SHEVROJA                                                       Prof. Dr. Sotir MALI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË NATYRËS 
  

 

Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, infofshn@uniel.edu.al 

 

 

 

NJOFTIM 

 

Datat e provimeve të sezonit të dimrit të vitit akademik 2021-2022 për studentët në 

programin e studimit me karakter profesional në Teknik Mjedisi do të jenë si më poshtë: 

 

Viti i parë: 

Lënda 
Forma e 

provimit 
Data Salla Ora 

Etika Mjedisore shlyerje 3 shkurt 2022 105 13:00 

Mbrojtje dhe menaxhim i 

biodiversitetit 
Me shkrim 8 shkurt 2022 105 09:00 

Indikatorët mjedisorë, bimët 

aliene dhe invazive 
Me shkrim 11 shkurt 2022 105 09:00 

Njohuri mikrobiologjike Me shkrim 15 shkurt 2022 105 09:00 

Bimët eterovajore dhe teknologjia 

e tyre 
Me shkrim 19 shkurt 2022 105 09:00 

  

Viti i dytë: 

Lënda 
Forma e 

provimit 
Data Salla Ora 

Aparatura dhe monitorim mjedisi shlyerje 1 shkurt 2022 105 09:00 

Teknika të riciklimit të mbetjeve shlyerje 2 shkurt 2022 105 09:00 

Praktikum i madh vlerësues 

mjedisor 
shlyerje 3 shkurt 2022 105 09:00 

Mjedisi dhe tumoret Me shkrim 10 shkurt 2022 105 09:00 

Kimi mjedisi Me shkrim 14 shkurt 2022 105 09:00 

Viruset, imuniteti dhe mjedisi Me shkrim 18 shkurt 2022 105 09:00 

  

Riprovimet për lëndët e semestrit të dytë për studentët të cilët kanë 1 ose 2 provime përpara 

mbrojtjes së diplomës do të zhvillohen më  datë 9 mars dhe 11 mars 2022 në orën 09:00 

 

Mbrojtja e diplomës do të zhvillohet më  datë 16 mars 2022 në orën 09:00 

 

Kryesekretarja                                                             Dekani 

  

Elsona SHEVROJA                                                       Prof. Dr. Sotir MALI 


